
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ненецкого автономного округа «Средняя школа № 3» 
(ГБОУ НАО «СШ № 3») 

 

 

ПРИКАЗ 
От 12.09.2022 года                                                                                                              № 164  

                                                                  г. Нарьян-Мар 

 

О создании комиссии по организации и проведению  

социально-психологического тестирования обучающихся 

 

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 

20.02.2020 г. № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально - 

психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях 

и профессиональных образовательных организациях», на основании распоряжения 

Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 02 

сентября 2022 г. № 859-р «О проведении социально-психологического тестирования в 

2022 – 2023 учебном году», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию для обеспечения организационно-технического 

сопровождения социально-психологического тестирования, направленного на раннее 

выявление немедицинского потребления наркотических средств и психотропных 

веществ (далее – Тестирование) в 2022-2023 учебном году в следующем составе: 

Председатель Комиссии (ответственное лицо) – Пономаренко Наталья 

Михайловна, заместитель директора по ВР. 

Заместитель председателя Комиссии – Дуркина Екатерина Михайловна, 

педагог -психолог 

Члены Комиссии - Ткачева Людмила Вячеславовна, социальный педагог 

                              - Рудакова Оксана Николаевна, педагог - организатор 

Технический специалист - Лугай Галина Евгеньевна, учитель математики и 

информатики 

2. Утвердить полномочия Комиссии:  

− проведение информационно-разъяснительной работы с обучающимися, 

родителями (законными представителями) и педагогами по проведению 

Тестирования в образовательной организации: совещания с педагогами, родительские 

собрания, классные часы, занятия с обучающимися в малых группах и 

индивидуальное консультирование, выпуск специальных бюллетеней и буклетов;  

− организация сбора информированных согласий (отказов) в письменной 

форме обучающихся, достигших 15 лет и одного из родителей или иного законного 

представителя обучающихся, не достигших возраста 15 лет; 

− организация сбора поименных списков обучающихся, составленных по 

итогам получения от обучающихся либо родителей (законных представителей) 

информационных согласий на участие в Тестировании;  

− составление расписания проведения Тестирования в учреждении;  



− осуществление контроля за соблюдением сроков и принципов 

добровольности, конфиденциальности, прав и законных интересов 

несовершеннолетних, их родителей или иных законных представителей при 

проведении Тестирования; 

− размещение на сайте учреждения информационного сообщения о 

проведении Тестирования в образовательной организации. 

3. По завершении Тестирования члены Комиссии: 

- заполняют Акт передачи данных об участии в Тестировании. 

4. Председатель Комиссии Пономаренко Наталья Михайловна, заместитель 

директора по ВР направляет Акт передачи данных Тестирования региональному 

оператору - ГБУ НАО «НРЦРО» (центр психолого-педагогической, медицинской и 

социальной помощи «ДАР») по адресу г. Нарьян-Мар, ул. Ленина, д.39 «А». 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                                         А.Н. Попова

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


